ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                   РЕШЕНИЕ

    00.00.2023                                    п.Детлово                      № Проект

О внесении изменений и дополнений в решение Детловского сельского Совета

депутатов от 27.02.2019 № 55-122р «О введении земельного налога на

территории муниципального образования Детловский сельсовет».

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального

образования  Детловский сельсовет, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов от 27.02.2019

№ 55-122р «О введении земельного налога на территории муниципального

образования Детловский сельсовет»: следующие изменения и дополнения:

1.1.  Абзац второй подпункта 2.1.  пункта 2 изложить в следующем

содержании:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного

строительства, используемых в предпринимательской деятельности;».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную комиссию по социально-экономической политике.

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

опубликования  в газете «Детловский вестник», но не ранее 01 января 2024 года.

Председатель сельского Совета депутатов                                        В.В.Веде

Глава сельсовета                                                                                   Л.В.Гафарова